
 

 
УКРАЇНА 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

СОФІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
СОФІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

   РІШЕННЯ 
 

смт Софіївка      №   139                             11 вересня 2020 р. 
 

 
Про надання висновку 

про доцільність позбавлення батьківських прав 
 

Керуючись статтею 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статтями 19,150, пунктом 1 статті 164, статтею 180  Сімейного кодексу 
України,  статтями 11,12,15 Закону України «Про охорону дитинства», 
враховуючи рекомендації комісії з питань захисту прав дитини від 10.09.2020 
(протокол № 12), розглянувши пропозиції органу опіки та піклування, заяву та 
представлені документи від ****, виконавчий комітет селищної ради вирішив: 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення **** р.н., 
батьківських прав у відношенні малолітнього **** р.н. (додається). 

2. Координацію роботи щодо виконання цього  рішення покласти на відділ 
у справах дітей виконавчого комітету Софіївської селищної ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 
 

 

 

 

         Селищний голова                                                          П.СЕГЕДІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                   рішенням виконавчого комітету 

 селищної ради  
                                                                                    від 11.09.2020  № 139 

ВИСНОВОК 
органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав ****  
 

Виконавчий комітет Софіївської селищної ради, як орган опіки та 
піклування, розглянувши заяву та документи, подані громадянкою **** р.н., яка 
виховує малолітнього сина **** р.н., щодо позбавлення батьківських прав **** 

р.н., встановив, що громадяни **** та  **** перебували у шлюбі, що був 
зареєстрований **** року (свідоцтво про шлюб серії **** районним відділом 
державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 
управління юстиції у Дніпропетровській області). Від спільного проживання у 
подружжя в 2018 році народився син ****. Однак спільне життя не склалося, і 
громадяни розірвали шлюб **** року (рішення **** районного суду 
Дніпропетровської області від ****, провадження ****). Дитина залишилася 
проживати з матір'ю. 

З дати розірвання шлюбу, **** – батько дитини, не виконує, у повній мірі, 
свої батьківські обов’язки по відношенню до малолітнього сина. Зі слів ****, 
батько з  квітня місяця 2020 року здоров’ям та розвитком дитини не цікавиться, 
коштів на утримання сина не надає з жовтня місяця 2019 року. 

**** року **** подала позов до суду щодо стягнення з **** аліментів на 
утримання її та малолітнього сина (рішення **** районного суду 
Дніпропетровської області ****, провадження **** року). **** має 
заборгованість по сплаті аліментів на утримання дитини та дружини, за 
підрахунками ****,  у сумі приблизно *** грн. (рішення **** районного суду 
Дніпропетровської області від **** року **** провадження ****). Сума 
заборгованості повністю актуальна і на даний час. **** подав зустрічний позов 
про виключення з актового запису про народження малолітнього Анатолія даних 
про нього, як батька дитини. Позов залишився без розгляду у зв'язку з 
відсутністю позивача на судових засіданнях. 

**** подав апеляційну скаргу на рішення **** районного суду 
Дніпропетровської області щодо стягнення з нього аліментів на утримання 
дружини (постанова **** апеляційного суду справа ****, провадження **** 
року), та домігся зменшення суми аліментів. 

**** з сином проживають у двокімнатній квартирі, що належить **** на 
праві власності за адресою: **** (витяг з Державного реєстру речових прав на 
нерухоме майно про реєстрацію права власності від ****). Мама та син 
зареєстровані за вищевказаною адресою. У хлопчика окрема, повністю 
вмебльована кімната. Для комфорту та розвитку дитини придбані столик для 
прийом їжі, дитяча дошка для  малювання маркером, дитяча література, іграшки 
в асортименті. Дитина відвідує ****, групу раннього віку з **** року (довідка 
****).  

**** працює у **** вчителем **** (довідка **** року). З місця проживання 
характеризується з дуже позитивного боку: у побуті завжди ввічлива, тактовна, 



працелюбна, доброзичлива. За характером спокійна, врівноважена, розсудлива 
(характеристика з місця проживання від депутата Софіївської селищної ради 
****). **** має намір створити нову повноцінну родину. 

На даний час **** офіційно не працевлаштований, доходів не має. 
Проживає у житловому будинку, що належить його бабусі за адресою: ****, що 
зазначено у характеристиці від депутата Софіївської селищної ради. За словами 
****, має велике бажання спілкуватися з сином, але його відсутність пояснює 
вимогою матері дитини – не приходити та не турбувати дитину, у зв'язку з його 
ненадійністю і наявністю згубних звичок, та категорично заперечує проти 
позбавлення його батьківських прав по відношенню до сина ****. 

Питання щодо участі **** у вихованні малолітньої дитини **** р.н.,  
слухалося на двох засіданнях  комісії з питань захисту прав дитини при 
виконавчому комітеті Софіївської селищної ради **** та **** року. 

Згідно Закону України «Про охорону дитинства», частин  2,3 статті 150 та 
статті 180 Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право 
на піклування батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, піклуватися про 
її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні 
умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та 
ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Оскільки **** р.н., фактично самоусунулася від виконання батьківських 
обов’язків, тому, керуючись  пунктом 1 статті 164 Сімейного кодексу України, 
статтею 8 Закону України «Про охорону дитинства», з метою захисту прав та 
інтересів дітей, враховуючи вищевикладене,  вважаємо за доцільне позбавити 
батьківських прав **** у відношенні малолітнього ****,  за ухилення від 
виконання своїх батьківських обов’язків. 

 

 

       Селищний голова                                                                     П. СЕГЕДІЙ 
 

 

 


